
年 度 累 計 登 録 認 定 者 数 養 成 施 設 数

平成18 1,499 1,499 50

19 4,713 3,214 86

20 8,381 3,668 102

21 12,389 4,008 108

22 16,255 3,866 112

23 20,019 3,764 113

24 23,857 3,838 113

25 28,162 4,305 117

26 32,394 4,232 114

27 36,433 4,039 117

28 40,191 3,758 119

29 43,742 3,551 123

30 47,151 3,409 120

31 50,175 3,024 118

令和2 53,110 2,935 120

3 56,074 2,964 121

4 59,129 3,055 119

5 61,910 2,781 117

第10－１表　食育インストラクター認定登録状況

資料) 公益社団法人 全国調理師養成施設協会

平成18年度～令和5年度


